



Esclarecimento 09/02/2022 15:08:23

Seguem questionamentos de empresa interessada no Pregão Eletrônico n.º 4/2021 e respectivas respostas:

Fechar

**Resposta 09/02/2022 15:08:23**

1 - Fabricamos barreiras de proteção desde o início da pandemia do Covid-19 e, desde então, participamos de e ganhamos inúmeros processos licitatórios desse tipo de item. Entretanto, é a primeira vez que nos deparamos com esse modelo de pé ilustrado no edital. - A - Pela nossa experiência, que adquirimos nesses anos, é bem provável que essa estrutura de pé apresente problemas em pouco tempo. Sendo assim, gostaria de saber se esse modelo sugerido no edital é o definitivo ou podemos apresentar outros modelos que fabricamos e já testamos, como uma opção para esse item, se caso a nossa empresa venha a ganhar no processo? - Obs.: Seguem anexos alguns modelos como exemplo: - · Modelo 1 – Base dobrada; · Modelo 2 – Pés laterais; · Todos são de fácil instalação. Resposta: Tendo em vista o uso pretendido para as barreiras de proteção, informamos que o fornecimento deverá considerar o modelo indicado em nosso croqui, não sendo possível o uso de barreiras dobradas, tampouco pés laterais grandes, como apresentado pela empresa. Poderão ser aceitos outros modelos de pés, desde que similares ao indicado no desenho (peças que causem pouca interferência no uso da mesa). Complementando, as placas serão utilizadas em locais que possuem mesas redondas de audiência, no intuito que fiquem quatro placas formando um X e permitindo que sejam instalados os notebooks e monitores --x--x-- 2 - Se as opções sugeridas não forem aprovadas, teria como os(as) Srs.(as), nos encaminhar uma foto desse modelo de pé já instalado, caso já tenha realizado a compra desse item anteriormente? Resposta: Não temos este tipo de barreira instalado neste E. Tribunal. --x--x-- 3 - A entrega vai ser parcial ou total? - RESPOSTA: Entrega total, visto não se tratar de registro de preços.--x--x-- 4 - A entrega será realizada somente para um único endereço? RESPOSTA: Conforme item 7.1 do Termo de Referência, Anexo I ao Edital, o local da entrega dos bens é no Almoxarifado do TRT, localizado na Rua Ângela Signori Grigol, 5, Jardim América, Distrito de Barão Geraldo, Campinas/SP, mediante agendamento prévio pelo telefone (19) 3289-2778. --x--x-- 5 - O Fornecedor terá que instalar as peças no local mesmo se for fornecido o Manual de instalação impresso e vídeo demonstrativo contendo o passo a passo? RESPOSTA: Conforme Termo de Referência, Anexo I ao Edital, o objeto trata-se de 'aquisição de divisórias de mesa em acrílico', não incluindo serviços de instalação.